СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 18 мая 2021 года №67/213-6

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области №26 от 01.12.2015 года «Об упорядочении работ по сносу и восстановлению зеленых насаждений на территории Уланковского сельсовета»

В соответствии с Федеральными законами "Об охране окружающей среды", "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 года №1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства, рассмотрев протест прокуратуры Суджанского района  Собрание депутатов Уланковского сельсовета решило:
1. Внести изменение в Положение о порядке сноса зеленых насаждений, возмещения ущерба, нанесенного сносом и восстановления зеленых насаждений на территории Уланковского сельсовета, утвержденное решением Собрания депутатов Уланковского сельсовета Суджанского района Курской области №26 от 01.12.2015 года дополнив Приложение №3 пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Порядок расчета ущерба, в том числе восстановительной стоимости, уплачиваемого в связи с рубкой деревьев, произрастающих на территории муниципального образования, не может распространяться на зеленые насаждения, выполняющие защитные функции, стоимость которых должна определяться в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 № 1730 «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательств»».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Уланковского сельсовета
Суджанского района                          					В.М.Шеремет

и.о. Главы Уланковского сельсовета
Суджанского района    							Л.П.Череповская